
- 1 -

令和３年１月１５日

保護者様

山武市教育委員会

市内小中学校の教育活動の継続について（お知らせ）

平素から本市の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。

周知の通り、緊急事態宣言が発令され、山武市においても連日市内感染者の報告がさ

れているところです。

このような中ですが、学校におきましては、「可能な限り、学校行事や部活動等も含め

た公教育活動を継続し、子どもの健やかな学びを保障」していくことが必要なことから、

下記のように教育活動の継続を行います。これまで以上に、感染予防対策の強化を行っ

てまいりますので保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力をお願いします。

記

□感染予防対策を一層強化しながら、これまで通りの教育活動となります。

□校内で濃厚接触者が出現した場合

濃厚接触者は２週間自宅待機となりますが、学校は、これまで通り行います。

出現についてのお知らせはしません。

□校内で陽性者が出現した場合

教育委員会や保健所と協議の上、学級閉鎖などの措置をとる場合があります。

出現についてのお知らせをします。

□学校からのお知らせがない場合は、学校は、基本的に安全な状況です。

※新型コロナウイルス感染症の流行状況により変更することがあります。

その場合はあらためて連絡します。

【お願い】

□児童生徒やその家族が体調の悪い場合は、無理して登校せず自宅待機をしてください。

保護者が体調の悪い場合についても来校せず、自宅待機をしてください。

□家庭で新型コロナウイルス感染症の疑いがある方がいる場合や PCR 検査を実施する方
がいる場合は、学校へ必ず連絡をお願いします。

□持病があるなど登校に不安のある場合は、学校に相談をしてください。

□いつ・どこで・誰がコロナ感染症に罹るかわかりません。保護者の皆さまにおかれま

しては、自らに非がなく感染した感染者の人権尊重と個人情報の保護に、最大限のご

理解とご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

□不要不急の外出の自粛、家庭内感染への警戒につきましてご協力ください。

山武市小中学校では、これからも感染拡大防止と子どもたちの安全確保を最優先に、

適切に対応して参りますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。


